CNPJ: 07.871.399/0001-25
Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte, Linhares, ES, 29.902-120

Telefone: (27) 3373-7900 - www.faceli.edu.br

EDITAL Nº 082/2024 – FACELI DE 29/07/2024.

PUBLICA EDITAL FINAL DO NPJ - DISPENSADOS E
INSCRITOS NO ESTÁGIO DE PRÁTICAS JURÍDICAS PARA O
SEMESTRE LETIVO DE 2024/2.

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Regimento Geral da Faceli e pelo Decreto nº. 0204 de 09/02/2024, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a relação de alunos inscritos e dispensados no Estágio de Práticas Jurídicas
do semestre letivo de 2024/2.

1. DO RESULTADO

1.1. A listagem do resultado encontra-se disposta abaixo, distribuída por ordem alfabética e por período.

7º PERÍODO

 NOME RESULTADO ESTÁGIO

1.  André Giraldeli Filho DEFERIDO I

2.  Enzo Groberio Lozer Nascimento INDEFERIDO I

3.  Érica de Sá Almeida DEFERIDO I

4.  Hárnefer Wagmacker dos Santos INDEFERIDO I

5.  Iolanda Barbosa Jardim INDEFERIDO I

6.  Isabela França DEFERIDO I

7.  Jheniffer Santos Souza DEFERIDO I

8.  Lucas Barbosa Rodrigues DEFERIDO I

9.  Maria Eduarda Cerqueira Cajado INDEFERIDO I

10.  Maria Eduarda Tinelli Largura DEFERIDO I

11.  Natália Souza Dettogni INDEFERIDO I

12.  Nátilla Luara de Souza DEFERIDO I

13.  Pedro Henrique Gonçalves Linares DEFERIDO I

14.  Rhuan de Angeli Pinto INDEFERIDO I

8º PERÍODO

 NOME RESULTADO ESTÁGIO

1.  Beatriz Bionde Paulo INDEFERIDO II

2.  Dandara Guinhasi Mora Barcelos DEFERIDO II

3.  Evanildo Luiz Acerbi Nunes Neto INDEFERIDO II

4.  Jheniffer Santos Souza INDEFERIDO II

5.  Nátilla Luara de Souza INDEFERIDO II

9º PERÍODO

 NOME RESULTADO ESTÁGIO

1.  Ana Clara Barbosa Merlo DEFERIDO III

2.  Artur Cardozo Leite Lima DEFERIDO III

3.  Bárbara de Souza Engelhardt Periz DEFERIDO III

4.  Bernardo Magalhães Almeida Melo DEFERIDO III

5.  Brenda Miguel Ferrari DEFERIDO III

CNPJ: 07.871.399/0001-25
Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte, Linhares, ES, 29.902-120

Telefone: (27) 3373-7900 - www.faceli.edu.br

6.  Carolina Duarte Leite Costa DEFERIDO III

7.  Cristiane dos Anjos Melquiades DEFERIDO III

8.  Deborah Souza Endlich DEFERIDO III

9.  Fabiola Epifanio dos Santos DEFERIDO  III

10.  Filipy Wande-rei da Silva DEFERIDO III

11.  Gabriella Bichner Cometti DEFERIDO  III

12.  Geane Lourete Polez DEFERIDO III

13.  Jenifer Ahnert DEFERIDO III

14.  Jhone Jacome Ferreira DEFERIDO III

15.  Júlia Almeida França DEFERIDO  III

16.  Késya Souza Gonçalves DEFERIDO III

17.  Lucas Ribeiro dos Santos INDEFERIDO III

18.  Marília Braz Pereira DEFERIDO III

19.  Moniza André Zandominique DEFERIDO III

20.  Nicolly Soares Rocha DEFERIDO III

21.  Raiana Vitoria dos Santos Calhau DEFERIDO III

22.  Roberto Malaquias Maracas DEFERIDO III

23.  Sâmella de Souza Araujo DEFERIDO III

24.  Sheila Tavares Tallon DEFERIDO III

25.  Yuri França dos Santos DEFERIDO III

10º PERÍODO

 NOME RESULTADO ESTÁGIO

1.  Allef Tiengo Dutra DEFERIDO IV

2.  Amanda Vetorazi de Jesus DEFERIDO IV

3.  Ana Lívia Silva Dutra DEFERIDO IV

4.  Antonio Neves dos Santos Neto INDEFERIDO IV

5.  Ellen Cristie Bandeira Tozatto DEFERIDO IV

6.  Evanildo Luiz Acerbi Nunes Neto DEFERIDO  IV

7.  Giovana Martins Aranda Pinheiro DEFERIDO  IV

8.  Karoliny Gomes Ferreira DEFERIDO IV

9.  Lara Fernandes Venturini DEFERIDO IV

10.  Matheus Queiroz Delgado INDEFERIDO IV

11.  Rayssa Vaiz Souza DEFERIDO IV

12.  Raquel Eid DEFERIDO  IV

1.2. Os estudantes que tiveram o pedido de dispensa DEFERIDO, deverão apresentar os Relatórios e

Avaliações de Atividades Externas (1º e 2º bimestres 2024/2) devidamente datados e assinados, nos
seguintes prazos e nos formulários próprios disponibilizados no AVA, seguindo o calendário acadêmico
e via requerimento no Portal do Aluno:

I – 16/09 a 18/09 Relatórios e Avaliações de Atividades Externas referentes ao 1º bimestre 2024/2.
II – 18/11 a 20/11 Relatórios e Avaliações de Atividades Externas referentes ao 2º bimestre 2024/2.

1.3. Os estudantes que tiveram o pedido de dispensa DEFERIDO, deverão apresentar os Relatórios e Atas de

Audiências, devidamente datados e assinados, com prazo final em 20/11/2024 e nos formulários
próprios disponibilizados no AVA, conforme a seguinte ordem:

CNPJ: 07.871.399/0001-25
Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte, Linhares, ES, 29.902-120

Telefone: (27) 3373-7900 - www.faceli.edu.br

I- 05 (cinco) audiências da área cível – 7º período.
II- 05 (cinco) audiências da área criminal, contendo pelo menos um júri – 8º período.
III- 05 (cinco) audiências da área trabalhista - 9º período.
IV- 05 (cinco) audiências dos juizados especiais (cíveis ou criminais) - 10º período.

1.4. Os relatórios de audiências dos alunos matriculados no 8º, 9º e 10º períodos realizadas e/ ou enviadas antes de 2024/2
serão aceitos para o fim de computar o requisito previsto no parágrafo anterior, ainda que enviados em ordem distinta da
apresentada neste edital, todavia, a partir de agosto de 2024 o envio e a ordem de correção das audiências deverá
observar a ordem acima estabelecida.

2. DAS INSCRIÇÕES E PLANTÕES NO NPJ 2024.2

Segunda-feira -15h20 às 17h

1902010024 Gustavo Sepulchro Seidel 7º período

1702010046 Miguel Simon Calmon Fernandes 7º período

2102010009 Vitor Fornaciari 7º período

2101010023 Alice Mendonça Bozi 8º período

2101010043 Marcyéli Marques Moraes 8º período

2002010049 Melyssa Vaz Specimille 8º período

2002010033 Evelyn Conte Menezes 9º período

2001010023 Júlia Arevabene Milaneze 9º período

1901010046 Juliano Januth Gonçalves 9º período

1601010053 João Gabriel de Abreu Mascarenhas 10º período

Segunda-feira -17h às 18h40

2102010046 Ana Beatriz Teixeira Ferreti 7º período

2102010003 Dâmaris Ribeiro Santana 7º período

2102010048 Felipe Cuzzuol 7º período

2102010038 Kananda Sianara Louzada Pereira 7º período

2101010026 Larissa Euzebio Pinheiro 7º período

2102010016 Thayssa dos Santos Amancio 7º período

2101010041 Gabrielle Batalha Fernandes 8º período

2201010014 Leonardo Pessotti 8º período

2101010037 Sara Alves Wagner 8º período

2002010044 Letícia Martins Braz 9º período

2002010018 Natália Pereira dos Santos 9º período

2001010048 Taynara Jesus da Silva 9º período

2001010049 Thamirys Ribeiro Ferreira 9º período

Terça-feira -8h às 9h40

2401010006 Ednei Soprani de Oliveira 7º período

2102010027 Guilherme de Souza Cerqueira 7º período

2102010013 Iolanda Barbosa Jardim 7º período

2102010043 Jayane Bettcher Messias 7º período

2102010054 Laura Bastos da Luz 7º período

1902010008 Pedro Henrique Gueller De Souza Macedo 9º período

1902010037 Vitoria Lima De Souza 9º período

CNPJ: 07.871.399/0001-25
Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte, Linhares, ES, 29.902-120

Telefone: (27) 3373-7900 - www.faceli.edu.br

2001010041 Amanda De Almeida Rocha 10º período

2001010042 Clara Bortolini Lima 10º período

2001010043 Dayres Colatino Pauly 10º período

1901010022 Laila Fabia Vieira Santos 10º período

1901010063 Matheus Queiroz Delgado 10º período

Terça-feira -9h40 às 11h20

2102010010 Ana Luisa Telles Barros 7º período

2102010034 Gabriel Cavatte Trindade 7º período

2102010041 Natália Souza Dettogni 7º período

2102010025 Ryan Lorencini Boldrini 7º período

1902010035 Danielle Lima Favalessa 9º período

2001010015 Ana Julia Recio Campos 10º período

2001010059 Carlos Eduardo Rodrigues Moitinho 10º período

2001010014 Evanildo Luiz Acerbi Nunes Neto 10º período

2001010017 Julia Krause Frade 10º período

2001010054 Livia Cosme Ferrari 10º período

2001010052 Luma Marques de Matos 10º período

1902010037 Vitoria Lima De Souza 10º período

Terça-feira -12h às 13h40

2301010012 Karini de Andrade Queiroz 7º período

2101010013 Amanda Nunes Crevelari 8º período

2101010030 Aurélio Campos Maciel 8º período

2101010002 Dante Durão Cápua 8º período

2201010009 Iago Venâncio Batista 8º período

2101010042 Ingrid da Silva Santos 8º período

2101010018 Luiza Gomes Pessotti 8º período

2301010005 Ulysses Barbosa dos Santos 8º período

2002010003 Brena Buss Santana 9º período

2002010010 Breno Farage Saiter 9º período

1902010028 Nyhana Policarpo Farina 9º período

2001010025 Yuri França dos Santos 9º período

Terça-feira -13h40 às 15h20

2401010003 Isabella Macêdo de Paulo 7º período

2102010008 Julia Bispo Fontana 7º período

1902010014 Lucas Barbosa 7º período

2101010047 Iasmin Chaves Mai 8º período

2101010053 Isabella Antunes Botelho 8º período

2101010024 Jamilly Rangel Romanha 8º período

2101010027 Lara Valois Rocha Lima 8º período

2201010013 Lucas França 8º período

1902010042 Marcel do Espirito Santo Borsoneli 8º período

2002010036 Lucas Maciel do Carmo 9º período

2002010019 Marya Eduarda Dias Fernandes 9º período

2002010009 Rúbia Domingos 9º período

CNPJ: 07.871.399/0001-25
Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte, Linhares, ES, 29.902-120

Telefone: (27) 3373-7900 - www.faceli.edu.br

Terça-feira -15h20 às 17h

2102010037 Ana Paula Nogueira Sacht 7º período

2102010022 Enzo Augusto Almeida Fernandes 7º período

2102010026 Luana França 7º período

2102010036 Natalia Garcia Verly 7º período

2102010029 Rayssa Silva da Vitória 7º período

2101010010 Fernanda Schulthais Seibert 8º período

2101010049 Joana Cardoso Busato 8º período

2101010056 Kíssila de Oliveira Casagrande 8º período

2201010001 Maria Luiza Duarte Poltronieri 8º período

2101010045 Ronald Ferreira Santana 8º período

2101010021 Rafaela Almeida dos Santos 8º período

2002010024 Brena Gomes Pessott 9º período

2001010048 Taynara Jesus da Silva 9º período

Terça-feira -17h às 18h40

2102010039 Eduarda Scopel Vieira 7º período

2102010005 Isabelly Crivelari Meirelis 7º período

2102010051 Layza Del' Santo de Paula 7º período

2102010021 Matheus Matos Santos de Moraes 7º período

2101010006 Amanda Frinhani de Campos 8º período

2201010015 Bruna Miloti 8º período

2101010057 Carolina Denzin 8º período

2101010040 Gabriela Baptista 8º período

2101010025 Beatriz Bionde Paulo 8º período

1902010025 Adilson Barbosa Junior 9º período

2002010017 Amanda Rocha Gomes 9º período

2002010024 Brena Gomes Pessotti 9º período

2001010049 Thamirys Ribeiro Ferreira 9º período

Quarta-feira -8h às 9h40

2102010015 Enzo Grobério Lazer Nascimento 7º período

2102010045 Isadora Soares Marsalia 7º período

2102010044 Victor Garcia Guerra Filho 7º período

2001010025 Yuri Franca Dos Santos 9º período

1702010050 Alecxandro Ambrozio Barboza 10º período

2001010034 Barbara Santana Nali 10º período

2001010061 Brena Nascimento Pimentel 10º período

1902010011 Elisa Eggert Almeida 10º período

2001010028 Estevão Dos Santos Alvarenga Schultz 10º período

2001010045 Keise Molina Fae 10º período

2001010052 Luma Marques de Matos 10º período

2001010035 Tiago Carvalho Souza 10º período

Quarta-feira -9h40 às 11h20

2102010047 Isadora Silva Carvalho 7º período

CNPJ: 07.871.399/0001-25
Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte, Linhares, ES, 29.902-120

Telefone: (27) 3373-7900 - www.faceli.edu.br

2102010020 Douglas Henrique Souza 7º período

2102010016 Mayni Almeida Ciqueira Casotti 7º período

2102010040 Rhuan de Angeli Pinto 7º período

2102010019 Quézia Bastos de Almeida 7º período

2102010035 Thaís Gomes Domingos 7º período

2002010032 Camila Carlesso Pin 9º período

2002010016 Vitor Bazoni de Oliveira 9º período

1901010045 Antonio Neves dos Santos Neto 10º período

2001010029 Julia Rocha Helmer 10º período

2001010052 Luma Marques de Matos 10º período

2001010055 Rafaela Boldrim Pereira 10º período

2.1. As atividades do NPJ terão início no dia 05/08/2024 e término no dia 04/12/2024.

2.2. Os estudantes matriculados no estágio deverão apresentar os Relatórios e Avaliações de Atividades (1º

e 2º bimestres 2024/2) devidamente datados e assinados pelo Professor orientador de estágio, nos
seguintes prazos e nos formulários próprios disponibilizados no AVA:

I – 16/09 a 18/09 Relatórios e Avaliações de Atividades Externas referentes ao 1º bimestre 2024/2.
II – 18/11 a 20/11 Relatórios e Avaliações de Atividades Externas referentes ao 2º bimestre 2024/2.

2.3. Os estudantes matriculados no estágio deverão apresentar os Relatórios e Atas de Audiências,

devidamente datados e assinados, com prazo final em 20/11/2024 e nos formulários próprios
disponibilizados no AVA, conforme a seguinte ordem:
V- 05 (cinco) audiências da área cível – 7º período.
VI- 05 (cinco) audiências da área criminal, contendo pelo menos um júri – 8º período.
VII- 05 (cinco) audiências da área trabalhista - 9º período.
VIII- 05 (cinco) audiências dos juizados especiais (cíveis ou criminais) - 10º período.

2.4.  Os relatórios de audiências dos alunos matriculados no 8º, 9º e 10º períodos realizadas e/ ou enviadas antes de

2024/2 serão aceitos para o fim de computar o requisito previsto no parágrafo anterior, ainda que enviados em ordem
distinta da apresentada neste edital, todavia, a partir de agosto de 2024 o envio e a ordem de correção das audiências
deverá observar a ordem acima estabelecida.

2.5 . Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do NPJ.

Linhares, 29 de Julho de 2024

(original assinado)
Ivan Meloti Capucho

Diretor Acadêmico da Faceli